Российская Федерация

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОДДОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.03.2019 № 132
с. Поддорье

	О внесении изменений в  Положение об удостоверении старосты сельского населенного пункта Поддорского сельского поселения   Новгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным закон от 01.10.2018 № 304-03 «О некоторых вопросах, связанных с деятельностью старосты сельского населенного пункта на территории муниципального образования в Новгородской области», Уставом Поддорского сельского   поселения
Совет депутатов Поддорского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в  Положение об удостоверении старосты сельского населенного пункта Поддорского сельского поселения   Новгородской области, утвержденное решением Совета депутатов Поддорского сельского поселения от 24.01.2019 № 121 «Об утверждении Положения об удостоверении старосты сельского населенного пункта Поддорского сельского поселения   Новгородской области»:

1.1. Изложить  пункт 2 Положения в следующей редакции:
«2. Удостоверение старосты выдается в течение 30 календарных дней со дня избрания старосты».
1.2. Изложить пункт 3 Положения  в следующей редакции:
«3. Бланки удостоверений старосты являются документами строгой отчетности, регистрируются в журнале учета и выдачи удостоверений старост.».
1.3. Изложить пункт 5 Положения  в следующей редакции:
«5. Удостоверение сельскому старосте подписывается и выдается Главой Поддорского сельского поселения  под личную подпись в журнале учёта и выдачи удостоверений сельского старосты (далее – журнал), форма которого определяется приложением № 2 к настоящему Положению.»

2. Опубликовать решение в газете "Поддорский Вестник" и разместить   настоящее решение на официальном сайте Администрации муниципального района  в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет»   (http://адмподдорье.рф).
Глава

Поддорского сельского поселения                                    С.Н. Никитина